RESULTADO PRELIMINAR 1

 EDITAL Nº 22/2021/ARI - CGAB/IFRO, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS ARIQUEMES, no uso de suas atribuições legais e da competência que
lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 532, de 18 de março de
2019, por intermédio do Departamento de Extensão – DEPEX, em atendimento à Lei 11.892, de
29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II , e considerando as disposições constitucionais,
legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a
Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n°
25/2015, Portaria n° 1.152/2015, Resolução CONSUP/IFRO nº 05 de 01/2017, Resolução nº
24/CONSUP/IFRO de 09/04/2020 e demais legislações em vigor, torna pública o resultado
preliminar da seleção de bolsistas para atuarem nas demandas relacionadas à oferta do - FIC na
modalidade de educação à distância.

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO:

Função Professor Mediador( vagas exclusivas para
pessoas sem vínculo com servic ̧o público)

Nome do candidato Pontuação Classificado

FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO 86 CLASSIFICADO

JOSIANE SILVA 69 CLASSIFICADO

PAULA ALMEIDA BRITO 59 CLASSIFICADO

RAFAELA BOHRZ 50 CLASSIFICADO

CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA 43 CLASSIFICADO

SANDRA PAPADOPULOS 41 CLASSIFICADO

FELIPE BALEM 38 CLASSIFICADO

IURI DA CRUZ OLIVEIRA 37 CLASSIFICADO

POLIANA SANTOS 36 CLASSIFICADO

ROGER DOS SANTOS LIMA 34 CLASSIFICADO

ADRIANA FERREIRA DE MORAES OLIVEIRA 29 CLASSIFICADO

PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 29 CLASSIFICADO

ALANA FERREIRA COELHO 24 CLASSIFICADO

NATHALIA FRANCISCA DA SILVA BRITO 23 CLASSIFICADO

KARINE MUNCK VIEIRA 22 CLASSIFICADO

ALESSANDRA CRISTIANE AYRES 22 CLASSIFICADO

MÔNICA KREBS BLAN 22 CLASSIFICADO

JULIE PAULA TEIXEIRA DE MENEZES 19 CLASSIFICADO

TAYNARA BONFIM RIQUIERE LOURENÇO 19 CLASSIFICADO

VIVIAN VIVAN COLITO 14 CLASSIFICADO

ADRIANA CECÍLIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 7 CLASSIFICADO

RAILSA CORREIA LIMA 6 CLASSIFICADO

DANILA APARECIDA DA SILVA 6 CLASSIFICADO

ZELI OLIVEIRA DOS SANTOS 3 CLASSIFICADO

Função Apoio Técnico Financeiro (vaga exclusivamente para servidores do IFRO-
Campus Ariquemes)em razão dos requisitos de acesso ao sistema.

Nome do candidato Pontuação Classificado

JAIME GOMES DE OLIVEIRA FILHO 31 CLASSIFICADO

Função Apoio Técnico para Gestão Acade ̂mica (vaga exclusiva para servidores do
IFRO - Campus Ariquemes)em razão dos requisitos de acesso ao sistema.

Nome do candidato Pontuação Classificado

FLÁVIO MARCOS DE MORAES

2 CLASSIFICADO

Função Apoio Técnico Gestão de Sistemas (vaga exclusiva para
servidores do IFRO - Campus Ariquemes)

Nome do candidato Pontuação Classificado

ELIEL CÉSAR DA SILVA LIMA 61 CLASSIFICADO

LIDUINA KENYA FERNANDES JANUÁRIO 59 CLASSIFICADO

FELIPE BALEM 38 CLASSIFICADO

Função Apoio Técnico Gestão de Sistemas (vaga para pessoas com vínculo no servic ̧o publico
residentes em Ariquemes)

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITOS

Função Apoio Técnico para Gravac ̧ão e Edic ̧ão de Vídeos (Vaga para pessoas com vínculo
no servic ̧o publico residentes em Ariquemes)

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITOS

Função
Professor Formador I - Questionários eletro ̂nicos com o Google ( vaga destinada a
servidor público em razão da fonte de pagamento)

Nome do candidato Pontuação Classificado

SILVANA LOPES DE
JESUS 10 CLASSIFICADO

Função
Professor Formador I - Videoconfere ̂ncia com Google Meet ( vaga destinada
a servidor público em razão da fonte de pagamento)

Nome do candidato Pontuação Classificado

NAIRA ALICE ANDRADE ARRUDA 18 CLASSIFICADO

Função
Professor Formador I - Editor de Texto do Google ( vaga destinada a servidor
público em razão da fonte de pagamento)

Nome do candidato Pontuação Classificado

SILVANA LOPES DE
JESUS 10 CLASSIFICADO

Função
Professor Formador I - Google Sala de Aula ( vaga destinada a servidor público em
razão da fonte de pagamento)

Nome do candidato Pontuação Classificado

SILVANA LOPES DE
JESUS 10 CLASSIFICADO

Função
Professor Formador I - Avaliac ̧ão da Aprendizagem:Novo perfil
educador/Entendendo avaliac ̧ão / Workshop de Resultados I

Nome do candidato Pontuação Classificado

CLEVENILSON COUTINHO DE CASTRO 14 CLASSIFICADO

Função Professor Formador II - Avaliac ̧ão da Aprendizagem: Particularidades do meu
público alvo/Tende ̂ncias Metodológicas

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO

Função Professor Formador II - Criac ̧ão de vídeo aulas: planejamento,

Função gravac ̧ão e edic ̧ão

Nome do candidato Pontuação Classificado

FELIPE BALEM 38 CLASSIFICADO

ANDRÉ RIBEIRO CAVALCANTE 12 CLASSIFICADO

Função Professor Formador II - Tecnologia Potencializadora de Processos Educativos

Nome do candidato Pontuação Classificado

FELIPE BALEM 38 CLASSIFICADO

Função Professor Formador II - Matemática aplicada

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO

Função Professor Formador II - Portugue ̂s Instrumental

Nome do candidato Pontuação Classificado

ANDRÉ RIBEIRO CAVALCANTE 12 CLASSIFICADO

Função
Professor Formador II - Direito da Mulher

Nome do candidato Pontuação Classificado

ANA CLAUDIA DA SILVA PAGNONCELLI 3 CLASSIFICADO

Função
Professor Formador III - Bovinocultura Leiteira

Nome do candidato Pontuação Classificado

MARCUS VINICIUS PACHECO BEZERRA 22 CLASSIFICADO

BIANCA ARRUDA NETO 4 CLASSIFICADO

Função Professor Formador III - Forragicultura

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO

Função Professor Formador III - Gestão rural

Nome do candidato Pontuação Classificado

PAULA  ALMEIDA BRITO 59 CLASSIFICADO

ANDREIA ALVES DEMEU 15 CLASSIFICADO

Função Professor Formador III - Fitopatologia

Nome do candidato Pontuação Classificado

PAULO RICARDO PASTORE SILVA * CLASSIFICADO

* Atender item 2.3 na fase do recurso

Função Professor Formador III - Microbiologia/Microscopia

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO

Função Professor Formador III - Higiene e Controle de Qualidade na Produc ̧ão
e Recepc ̧ão de Leite Cru

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO

Função Professor Formador III - Instalac ̧ões e Equipamentos para Produc ̧ão
de Leite Cru

Nome do candidato Pontuação Classificado

NÃO HOUVE INSCRITO

Documento assinado eletronicamente por Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral, em
02/09/2021, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1358701
e o código CRC 0EF9AF69.

Referência: Processo nº 23243.010305/2021-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1358701

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0